* B. II. C. ii. S. 10, in which the same precise sentiment is contained as is here repeated.

selves alike to both parties; as in suffering them to pass through their country, in supplying them with provisions, and in not relieving the besieged." In illustration of the impartiality here enjoined, a number of instances are specified in the sequel of the chapter and the notes.

The fifth section of chapter I. above referred to, makes up the whole of what Grotius teaches on this branch of the subject. As it is more definite and particular than the other extracts, the insertion of it, though of greater length, will be proper.

“ * Here also there used to arise another question, what we may lawfully do to those who are

* Sed et questio incidere solet quid liceat in eos qui hostes non sunt, aut dici nolunt, sed hostibus res aliquas subministrant. Nam et olim et nuper de ea re acriter certatum scimus, cum ali bellum rigorem, alii commerciorum libertatem defenderent. Primum distinguendum inter res ipsas. Sunt enim quæ in bello tantum usum habent, ut arma: sunt quæ in bello nullum habent usum, ut quæ voluptati inserviunt: sunt quæ et in bello et extra bellum usum habent, ut pecunia, commentus, naves, et quæ navibus adsunt. In primo genere verum est dictum Amalasinthæ ad Justinianum, in hostium esse partibus qui ad bellum necessaria hosti administrat. Secundum genus querulum non habet.

In tertio illo genere usus ancipitis, distinguendus erit belli status. Nam si tueri me non possum nisi quæ mittuntur intercipient, necessitas ut alibi exposuimus jus dabit, sed sub onere restitutionis, nisi causa alia accedat. Quod si juris mei executionem rerum subvectione impederit, idque scire potuerit qui advexit, ut si oppidum obsessum tenebam, si portus clausos, et jam deditio aut pax expectabatur, tenebitur ille mihi de damno culpa dato, ut qui debitorem carceri exemit, aut fugam ejus in meam fraudem instruxit: et ad damni dati modum res quoque ejus capi, et dominium earum debiti consequendi causa queri poterit. Si damnum nondum dederit, sed dari voluerit, jus erit, rerum retentione, eum cogere ut de futuro caveat obsidibus, pignoribus aut alio modo. Quod si preterea evidentissima sit hostis mei in me injustitia, et ille cum in bello iniquissimo confirmet, jam non tantum civili ter tenebitur de damno, sed et criminaliter, ut is qui judici inveniendi reum manifestum eximit: atque eo nomine licebit in eum statuere quod delicto convenit secundum ea quæ de penis diximus: quare intra modum etiam spoliari poterit.